ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

INDICAÇÃO Nº      /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Lucindo Tomaz Vasconcelos, no sentido de adotar providências e autorizar instalação de

Vestiário no campo de futebol do Curral Novo, localizado próximo ao cemitério São

Sebastião, Bairro Curral Novo, Jequié-Bahia.

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta indicação é solicitar a instalação de Vestiário no endereço supracitado, O

esporte se destaca como elemento de integração social, de troca de conhecimento e de

ampliação das possibilidades de convivência em sociedade. O foco da intencionalidade

educativa do esporte aponta para o resgate de valores humanos, como amizade,

cooperação, solidariedade e respeito. Preocupado em garantir o acesso a ambientes que

proporcionem o devido acolhimento para a prática de exercícios de seus usuários,

frequentadores e visitantes. O referido pedido promove melhorias com o objetivo de trazer

segurança e conforto para todos que usufruem do local. Tal solicitação é necessária devido,

o desconforto no momento em que precisam realizar a troca dos Uniformes.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo

Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 13 fevereiro de 2025

______________________________________

WALMIR PELETEIRO MARINHO JUNIOR
(Junior de Marcia de Xexeu)

                                                                    Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

		2025-02-13T15:51:34-0300
	WALMIR PELETEIRO MARINHO JUNIOR:99963000568